宮 看 協 号 外

令和３年５月１０日

看護管理者 様

公益社団法人宮城県看護協会

会 長  石 井 幹 子

 （公印略）

令和３年度看護職員認知症対応力向上研修の開催について（案内）

本会事業推進につきまして、日頃よりご協力を頂き厚くお礼申し上げます。

標記研修につきましては、「令和３年度教育計画」冊子にてご案内しておりますが、詳細が

決まりましたので、お知らせいたします。

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、周知ならびに参加についてご

配慮下さいますようによろしくお願い申し上げます。

記

１．研修名  令和３年度看護職員認知症対応力向上研修（同内容を２回開催）

２．開催日・会場

 開催日 会  場

１回目 令和３年 ８月 26日（木）～28日（土）
宮城県看護協会会館

看護研修センター
２回目 令和３年 10月 21日（木）～23日（土）

※１回目・２回目とも同内容で各３日間開催です。

例年は仙台のみでなく、地域会場で開催し、各地の皆様に受講して頂き、地域連携を

図る機会としておりましたが、今年度は新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点か

ら、仙台会場のみの開催としました。

また、今後の感染症拡大状況によっては、やむを得ず急遽中止・延期になる場合もご

ざいますので、最新情報を当協会ホームページでご確認ください。

３．対 象：宮城県内の医療機関及び介護施設等で勤務する指導的役割（看護管理者

及び中間管理者又は、その任にある方）の看護職員

※この研修は診療報酬「認知症ケア加算２及び３」の施設基準にある「認知症患者

のアセスメントや看護方法等に係る適切な研修」に該当します。

詳細は添付の実施要項をご覧ください。

【問合せ・申込み先】

（公社）宮城県看護協会 教育部 相澤

電話 022-273-3923